ПИСЬМО

Решением Талдыкорганского городского суда Алматинской области от 14 февраля 2022 года в
удовлетворении иска Турсынгалиева Нура Ардагалиевича к Шалхыбаеву Ерлану Байгурмановичу о
взыскании долга в виде зерновых культур: ячменя в количестве 300 (триста) тонн и пшеницы в
количестве 200 5 (двести) тонн, согласно расписок от 04 марта 2019 года и 22 мая 2019 года – отказано.
Данное дело рассматривалось в составе: председательствующего судьи Амирбаевой А.А. и при секретаре
судебного заседания Туманчиновой А.Н., которые являются примером объективного, всестороннего
рассмотрения гражданских дел граждан Республики Казахстан.
Постановлением Алматинского областного суда от 12.05.2022 года Решение оставлено без изменения.
При рассмотрении дела судья Амирбаева А.А. как высший и надежный гарант законности и правосудия,
обеспечила объективное, всестороннее и беспристрастное рассмотрение гражданского дела.
Я, как гражданин Республики Казахстан был приятно удивлен профессионализму судьи Амирбаевой
А.А., отсутствию волокиты и халатности, проявлению уважению ко всем сторонам процесса, поскольку
судья Амирбаева А.А. внимательно выслушала стороны процесса, рассмотрела все обстоятельства дела.
Вынесла законное и обоснованное решение, я рад, что мое дело было рассмотрено таким
профессионалом, как Амирбаева А.А., благодаря таким судьям я верю в справедливость, я верю, что мы
сможем построить независимый и честный Казахстан!
Считаю, что благодаря именно таким судьям как Амирбаева А.А. у граждан Республики Казахстан
возрождается вера в справедливость Суда и судей Республики Казахстан, повышается авторитет
судебной системы.
В свою очередь секретарь судебного заседания Туманчинова А.Н. также проявила высокий
профессионализм и  оперативность. Туманчинова А.Н. заблаговременно извещала стороны о назначении
судебного заседания, материалы гражданского дела направляла сторонам быстро и в полном объеме.
Желаю судебной системе Республики Казахстан пополнения такими судьями, как Амирбаева А.А. и
секретарями  судебного заседания как Туманчинова А.Н.
Прошу Вас объявить благодарность судье Талдыкорганского городского суда Алматинской области
Амирбаевой А.А. и секретарю   судебного заседания Туманчиновой  А.Н. за высокий профессионализм.

Наименование области: город Нур-Султан
Наименование суда: Верховный  Суд  Республики

К а з а х с т а н  ( К а с с а ц и о н н а я
инстанция)

Отправитель: Ш А Л Х Ы Б А Е В  Е Р Л А Н
БАЙГУРМАНОВИЧ

ИИН/БИН: 660109300752

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L03585730

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 660109300752

Жіберілген күні (Дата отправки): 13.05.2022

Подписал(а) ШАЛХЫБАЕВ ЕРЛАН БАЙГУРМАНОВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

Перечень прилагаемых документов:
1. благодарственное письмо.docx

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L03585730

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 660109300752

Жіберілген күні (Дата отправки): 13.05.2022

Подписал(а) ШАЛХЫБАЕВ ЕРЛАН БАЙГУРМАНОВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник